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ADNAIN
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2015
Leke
i ~ AKTIVET Shenime  31.12.2015 31.12.2014
e ‘AKTIVET AFATSHKURTRA _
1 |Aktive monetare 733,452 733,452
() |Depozita ne banke dhellogari te tjera 624,832 624,832
(i) |Para ne dore ( Arka) 108,620 108,620
2 Derrvatwe dhe aktive te mbajtura per tregt.
(i) |- Derivativet
(i) - Aktivete mbajfura per tregertm 0 0
~ Totali2 47,187,727 47,174,810
3 AktIVE te tjera ﬂnancrare afatshkurtra |
Q} L/ogarf/Ker_Igega te arketqgshme(k ient) 2,969,580 2,969,580
(i) L!ogan/Kerkesa te tera te arketueshme ‘
(i) fnsz‘rumen_fa te gera TVSH 12,817
(iv) \Instromenta te tiera ﬂnancxare detynme 44,205,230 44,205,230
) ~ Totali 3 0 823,455
4 Inventan )
(i) |Lendete para 823,455
(i) Prodhrm ngproces ——
(i) |Produkte te gatshme
- (iv) Ma!!ra a per shitie et 0 0
() Te tjera iventar _ Sl A 0 0
(v) .Parapagesaf per. fumrz;me _
~ Totali 4 2,681,172 61,989
5 Aktivet bIO|OgJIke afatshkurtra
6 Aktlvet afatshkurtra te mbajtura per shitje
=i Parapaglmet dhe shpenzimet e shtyra 2681172 61,989
Totq_!_g_ i Aktiveve Afatshkurtra (1) 50,602,351 48,793,706
,,,,, Il Aktivet afatgjata
1 lInvestimet financiare afatgjata 7
() Pjesmarqe fe tjera ne njesi te kontrolluara ] :
(i) 'Aksmne dhe tnvest/me te tjera ne pjesemarrje 0 0
~ (iii) Aksrone dhe letra te tiera me vlere
(iv) charf/Kerkesa te afkefueshme afatgjata
|
Total|1 7 696,191 696,191
Aktive afatgjata matenale
Toka
Ndertesa ‘
Makineri dhe pajisie . 588,904 588,904
(iv) 'P/We te tjera afatgjata materiale (me vi. kontab.) 107,287 107,287
 defaniZz ’ 696,191 696,191
_'3_' Akt vet bi ologjlke afatgjata :
4 Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emriimire
(i) §hge_r_72fmef e zhvillimit FATURAT E NDERTIMIT
(iif) |Akff§e te tjera afatgjata jomateriale
_Totali4
5 jKapltal aksionar i papaguar _ i
6 |Aktive ter tjera afatgjaftiaw
\Totalt i Aktiveve Afatgjata (Il) 7 0 0
___ _|TOTALIIAKTIVEVE (1+1) 51,298,542 49,489,897
o Py




1. BILANC KONTABEL

DATE 31.12.2015

Leke

0
(i)

(i

2
)
(i)

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrlmet afatsh kurta
' Derlvatlvet

- Denvatwvef

- Aktivet e mbajtura per tregetim
Huamarr;et

‘Huat dhe obligacionet afatshkuﬂra

Kthrmer/RJpagesat e huave afatgjata

|||)

3

(1)

(

v

iy
(i) |
(iv)

(

(v}

Bono te kenvertueshme

'Totall 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrrme tatimore

SIGURIME SHOQ. SHEN

~ Pagesa nga Ortaket INWTT

Totall 3

_ Grantet dhe te ardhurat e shtyra dif kursi

Prowz onet afatshkurtra

j "Totalt i detyrimeve afatshkurtra (1)

oo b w N

iy
o

@l ~

Detyrlme afatgjata

Huat afatgjata

Hua bono dhe defyrrme nga giraja financiare
Bonor e konvertueshme

' Totah 1

Huamarr;e te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata

ORTAKU 1 DERDHJE

‘Totali i detyrimeve afatgjata (Il)

~ Totali i detyrimeve

KAPITALI -
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsocliduara)
Kapnah aksionar

Pl‘iml | aksmnlt

Njesne 0se aksmnet e thesar:t (negative)

~ Rezerva statusore

Rezerva li igjore

) _R_ezerva te tjera

[Fitimet e pashperndara

~ Fitimi (Humbja) e vitit financiar

~ Totali i Kapitalit (lll)

Diferenca konvertimi

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, II, Ill)

‘Shenime

31.12.2015

0

0

77,501
12,089,330
1,964,173
71,648
49,073,453
63,276,105
46,000

63,322,105

230,296
63,552,401

12,253,859

100,000

0

0.
-12,353,859

-12,253,859

51,298,542

31.12.2014

0
0

10,660,130
1,964,173

49,073,453
61,697,756
46,000

61,743,756

61,743,756

-12,253,859

100,000

0
0
-12,353,859
-12,253,859

49,489,897




adnai

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15)

Ne lek
Nr  Pershkrimiielementeve Viti 2015 Viti 2014
1 Shitjetneto .
2 ”iTe ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
.Te ardhura te shtyra
3 "TE ARDHURAT GJITHSEJ NGA SHERBIMI
4 _M_ateria!et e ko_nsumuara
_ 5 Kosto e punes
_-pagate personelit
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe
|shendetesore
6 ;Anjo_rtig_imi dhe zhvleresimet
CF 3Shpenzime te tjera -
8 }Totah i shpenzimeve (shuma 4-7) _ B ‘
9 'Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+l -3-
8)
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12 1 tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 éTrefafrdhur__a dhe shpenzime te tjera financiare
13 'Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12 1+/-12.2+/- 12 3+I-12 4)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)
15  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16

oz P75

7




4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 dhjetor 2015

Metoda indirekte

2015 2014

;VFIu!is:i_j_parave nga veprimtarite e shfrytezimit
 Fitimi para tatimit 7 :

~|Rregullime per: —

Amortizimin 2

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa (2,619,183)

-Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 823 455
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera ’

|Rritie/renie ne tepricen & inventarit (619.183)

|Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktivitel 1,808,645 0.00
'Parate e perfituara nga aktivitetet (2,606,266) -

Initieres:'_i paguar B

| Tatim fitimi i paguar | | -

|Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit -

______ Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
EBIerjag' shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
‘Blerja e aktiveve afatgjata materiale i C
‘Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
_Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar

_ :Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese -

. Fluksiiparave nga veprimtarite financiare
) iTe ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
' Te ardhura nga huamarrje afatgjata ]

fPages@; e detyrimeve te girase financiare
| Dividentet & paguar o

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare . -
(2,606,266) =

- 733,452

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel ! 733,452

i T W

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 733,452 — im? E *1733,452
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3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 .12 2015

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar o

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
_mo:mo_.ca_a:_” i s B

Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve, ae nuk jane
njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Fitimi neto i vitit financiar
Dividentet e pagaur
Trasferime ne rezerven e detyrushme statutore

Emetimi i kapitalit aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2015

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
konsoludimit

Totali | te ardhurave apo | mjcmawmama, ae nuk jane
njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Fitimi neto i periudhes kontabel
Dividentet e paguar / deklaruar
Emetim i kapitalit aksionar
Aksione te thesarit te riblera
Rezerva rivleresimi i AAGJ

Transferim ne detyrimet

Terhedgje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31 Qershor 2015

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme

- Nk Aksione | Rezerva mmmu. Konvert pav e Shuma te
Xm_w:m__ _u:.::_. te . statutore te monedh te Dl .mme_ém & parashik | Totali
aksionar aksionit P _ dhe ligjore busaja shperndare | tjera um:._.mmmnmw
A“oo_ooo ‘ o Am_u‘mm“‘_\_m ‘ Mm_nmm,:m
bl fos .
. ‘ 0
0
| 0
0 0
0
0
0
100,000 0 0 0 0 -12,353,115 0 0 12,453,115
0
0
0
0
0
0
0 0
0
100,000 0 0 0 0 0 12,453,115




SHOQERIA “ADNAIN ” SHPK

SHENIMET SPJEGUESE

Pasqyrat financiare te shogerise “ADNAIN ” shpk pershijne bilancin e periudhes 01.01.2015
derime 31.12.2015

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar “Per Kontabilitetin “ dhe me
standartet Kombetare te kontabilitetit. Pasqyrat financiare paragiten ne monedhen vendase

Leke Shqiptar si me poshte:
1- AKTIVI

-Aktivet monetare,perfagesojne gjendjen e likujditeteve me 31.12.2015 ne leke dhe valute si

me poshte:

- BANKA: Shogeria ka kryer transaksione financiare me banken ne leke ne Banken “Raiffeisen
Bank” .

1-Arketimet e bankes per vitin 2015 perbehen nga:

Derdhje nga ortaku ne llogarine banka ne leke per shumen 162375 leke,nuk eshte kryer asnje

trasaksion.eshte ne gjendjen e meparshme.

- Arka .

Gjendja fillim eshte ne shumen 108.620 leke Ska asnje veprim per vitin 2015.
- Klientet ne shumen 2969580 leke e trasheguar nga viti 2012

- Instrument te tjera financiare ne shumen 44205230 pefagesojne :

1-Milazim Kabashi 232214 EU ne leke 32486730 (terhegjet jane ne eu dhe dollar me kursin e

bankes jane ktyer ne EU)

2-Besim Mulaj 83763.4 EU ne leke 11718500 (terhegjet jane ne eu dhe dollar me kursin e
bankes jane ktyer ne EU)

-Llogarite Inventariale:

1- Lende e pare 823455 leke trasheguar nga viti 2013 ,te cilat jane inventare te dala jashte
perdorimit kane kaluar ne shpenzime te shtyra.
2- Shpenzime te shtyra 61989 leke Jane shtuar shpenzime si me poshte:

a-shpenzime noteriale per Shumen 64584 leke

"ACNAIN®

o s
Ykres ALBAS



b-inventaret e trasheguara ne Shumen 823455 leke
c-paga e administratorit ne Shumen 1700000 leke
d-sigurime shendetsore te shogerise ne Shumen 30022 leke.

-Aktive afat gjata:
1- Makineri dhe paisje ne shumen 588904 vlera e mbetur nga viti 2013.

2-Aktive te tjera afat gjata ne shumen 107287 leke vlera e mbetur nga viti 2013.

PASIVI

1- Detyrime ndaj punonjesve ne shumen 10660130 leke detyrim | pa likujduar nga viti 2012
2- Ortaku H.ARAYYAN ne shumen 49073453 ,ne fillim te periudhes llogaria e ortakut eshte
48245171 leke te cilat perfagesohen derdhjet e ortakut per vitin 2013 :
- Derdhjet e ortakut ne banke ne valute 320355 EU ne leke 44.817.671 leke
- Neleke shumen 3.427.500 leke
Totali 48.245.171 leke

Pervitin 2015 ortaku ka derdhur ne banke shumen 307797 leke nepermjet shogerise Energji Univers |
cili eshte dhe ortak ne kete shogeri,si dhe ka likujduar nga shogeria Energji Univers detyrime tatimore
ne shumen 230296 leke,

Detyrim furnitori per shpenzimet noteriale ne Shumen 77501 leke. Te pa likujduara deri me 31.12.2015.

-Detyrime ndaj Shtetit ne shumen 1964173 leke perfagesojne detyrime te viteve te meparshme te pa
likujduara derime 31.12.2015.

Kapitali -12253859 leke

1- Kapitali aksionuar 100000 leke
2- Fitime (Humbje) te mbartura -12353859 leke te cilat perfagesojne shpenzimet

e kryera nga shogeria ne vitet e meparshme, kaluar ne humbje fitime pa krijuar te ardhura.
PER DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKE
ADMINISTRATORI

HAMZEH ABURAYYAN

1177244 74




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorin zyrtar)

R ) ) e e
fla]® (2) Periudha tatimore | | (1) N Serial

%E;ﬁ 15-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(3) K01608501Q

(4) ADNAIN

(5)

(6) Njesia Bashkiake Nr. 5, Bulevardi Deshmaret e
Kombit, Kullat Binjake, Kulla Nr. 2, Kati 4, Zyra Al

Tirana, Tirane, Tirane

N

Lajméroni nése informacioni 1 mésipérm eshié jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritia e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

an Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera
(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
(8) 0 (9) 0
(10) oo 0
(12) 0
(13) 0 (14} 0
{8 i 0
i 0
8) 0
Llogaritja e tatim fitimit
(el 0
(20} 0
(21) 0
Fzz’ 0
23 0

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém p&r t’u paguar




ADNAIN SHPK - NIPT K01608501Q - Tirané&, Bulevardi Déshmoret e Kombit, Kullat Binjake,
Kulla Nr. 2, Kati 4, Zyra Al

VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE ADNAIN SHPK
daté 30.06.2016

Né Tirang, mé 30.06.2016, u mbajt né seliné e shogérisé ADNAIN SHPK, mbledhja e

asamblesé sé ortakéve té shogérisé, me rendin e dités si vijon:

e Miratimi i pasqyrave financiare pér vitin 2015

Mbledhja éshté njoftuar nga administratori i shoqérisé né pérputhje me parashikimet e

statutit. Prezent jané ortakét pérfagésues té kapitalit:

e Hamzeh Aburayyan, zotérues i 60% té kapitalit, pérfagésuar me autorizim nga z.
Bledar Vorpsi;
e Shaip Qylhanxhiu, zotérues i 8% té kapitalit;

e Z. Besim Mulaj, zotérues i 30% té kapitalit;

Z. Milazim Kabashi, zotérues i 2% té kapitalit, &shté njoftuar nga administratori i shoqérisé

né pérputhje me parashikimet e statutit, por nuk éshté prezent.
Z. Besim Mulaj, zotérues i 30% té kapitalit Eshté prezent, por nuk merr pjesé né votim.

Ortakét e pranishém bazuar né Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare (i
ndryshuar), si dhe bazuar né dispozitat pérkatése té Statutit t& shogérisé, hodhén né votim kété
¢éshtje, dhe né pérfundim té votimit, pasi u arrit té plotésohet numri i kérkuar i votave, Asambleja e

Ortakéve té Shoqgérisé “ADNAIN" SHPK,
Vendosi:

1.Miratimin e pasqyrave financiare pér vitin financiar 2015;

Bledar VORPS Shaip QYLHANXHIU




